

## Nr 578

Av herrar **Åhman** och **Rimmerfors**, om avskaffande eller nedsättning av skatten på läskedrycker.

I samband med nykterhetspolitikens omläggning avskaffades skatten på lättöl. Denna åtgärd har redan påtagligt inverkat på fördelningen av ölkonsumtionen på lättöl respektive öl, och konsumtionen av det alkoholsvaga ölet har vunnit mark, vilket var avsikten med riksdagens beslut. Detta framgångsrika försök att med beskattningen som instrument dirigera konsumtionen aktualiserar frågan om läskedrycksbeskattningen. Medan läskedryckerna fram till år 1941 beskattades med endast 10 öre per liter och tidigare varit helt skattefria, har beskattningen sedan successivt ökats och utgör nu 21 öre per liter. Läskedryckskonsumtionen i Sverige har trots detta stigit kraftigt. Medan den år 1935 uppgick till 58 miljoner liter var den år 1954 190 miljoner liter, varav 38 miljoner liter mineralvatten och 152 miljoner liter söta läskedrycker. Ökningen faller huvudsakligen på det senare slaget av läskedrycker, då konsumtionen av mineralvatten under den nämnda perioden ökat från 23 miljoner liter till den ovan angivna mängden, 38 miljoner liter.

Liksom det ur nykterhetssynpunkt ansågs angeläget att gynna förbrukningen av lättöl måste det av samma skäl vara angeläget att stärka de alkoholfria läskedryckernas konkurrensförmåga i jämförelse med alkoholdryckerna. Särskild betydelse har detta därigenom att priset på läskedrycker inverkar på utformningen av ungdomens dryckesvanor. Vidare skulle en sänkt eller helt avskaffad beskattning av de sötade läskedryckerna innebära ett gott stöd för fruktodlingen, enär dessa drycker numera i allt större utsträckning tillverkas på en bas av fruktsaft.

Med stöd av det anförda hemställa vi därför,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en utredning beträffande avskaffande eller nedsättning av skatten på läskedrycker, varvid särskild hänsyn bör tagas till möjligheten att därigenom gynna konsumtionen av söta läskedrycker i syfte att dels påverka ungdomens dryckesvanor, dels ge stöd åt den inhemska fruktodlingen.

Stockholm den 26 januari 1956

*Hj. Åhman*

*Einar Rimmerfors*